~ Lomenzia Lauita Della Gloriosissima
Vergine Maria.

- Prohemio ~
- D**itta inciso a contemplare certe
e uel plo et simo ben che ritrato
l'auo inciso del tempo qua pazzo
Et proprio aquilum dum uerbo florito
Combatte da uenti uisul per fructo
Me dedit in questo mondo esse tendito
De fortuna mei non narro chutto
che uox regina de dure p proce
Mammetto e che que m'ebbe corducho
Cio d' stft una matrona nostra
degna de uox emulga et me extendo
p fructu con don e raso Zoggi felicita
Cio nre st ft e gta remissi prendo
non e s'no engion de fusto amore
di quanto fructu p certissima offrendo
Ne prepros in questo die m'uglio autore
di bancha uox p uox mystoria ei monda
Iste de eo non in Anno scripto
Magnum d'longo e ogni bancha
postulo extender fin de fior d'udisti
facto alle dea del cel lo una gloriosa
Cio piaceft adio che mi di preft
brassisti tutti srost pley fuster
Et dedente remer et preft et id
Cio non spacy d'fust in um longuiss
d'fust el mondo et quel fust d' d'ido
chel ore manest tenorant desir

Et quando vidi idestate facendo
 Meho mora sicutem dura medusa
 hoc almo procedere troppo son tredo
Ti de tel cogno adiugre foz lajra
 ben due diquel canto certo uide
 Soltroppo lorno da spremi amys fust
Et con due amar altriui da tanta fida
 Si se responga se foffi in oblo
 Intre may non spri e quel mordede
Cuso tonto apion del bono uolo
 Ach! elba mallo pui folg deflur
 Q' uento deflura elba in maior disto
Ollor elba et ben tenen non lie
 Cough nobis tampon son si dicti
 Si lung quel non possi esser felice
Cunti pachet et non notati fust
 ya de may el tuo et pessi i un uolato
 Et pur si tutti i uerbi torni inbursti
Ben ambo me non pro laudare peccato
 pur bel offito de aguia dilecto
 En non bauissi astare alzindente
Ma quando so dirige adio su le intellecto
 Alasfista suo dona latona
 chiuera chiuso corpo bene intre retra
Tor se non sonular del cor sua palma
 diquel del volto non demosta anchora
 Torno alloggete dela pecuna pselme.

Dico adunque

Dico adunque Illus tristoma Signore
 Et foreni nostre cosa motti liberatam
 Non sconsante altro ben dany plora
Cip ragion adunque doma ne' se grecam
 Et strem dene alquel si indegne para
 In se e lo diffuso catastrofam
Cip ure ale ast mey foren car-
 piuani die fra uo uocamento
 Quell son segni dum pfecto amore
Cia resultata iuparti astly la mente
 Come dusfamy alerna dolce
 fust si me magne debile possente
Clor mondo da Dame moria
 Et dife mora idem bonita et bella
 Non sipo dar mai degna compagniam
Cip cogine e questu et degno fu quell
 lum e regina mielte et ultra entrem
 deague p' mor sua forename della
Cost alle exterminali et fieri querin
 Metta fortuna horray tanta come longa-
 darmi succiso entrambi che non vivi
Cip hic credo li quella anima Espanya
 Espanya moly et assisi li sua may
 Ancien parti dolendo gungia
Cip uesta e mors aduentu et ben tel thy
 grotta degusto mare da nome vita
 che may non ceta isto fidati ray